
D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 CLUBE MACEIÓ DE GR 1 2,300 1,300 3,600 3,300 4,900 14,250 17,850 17,850 1
2 COLÉGIO MARISTA 1,600 2,700 4,300 4,000 5,600 13,200 17,500 0,300 17,200 2
3 CLUBE MACEIÓ DE GR 2 1,800 0,700 2,500 3,700 5,900 13,350 15,850 0,300 15,550 3

D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 CLUBE MACEIÓ DE GR 2 1,800 1,300 3,100 4,200 6,100 12,750 15,850 15,850 3
2 COLÉGIO MARISTA 2,800 2,900 5,700 4,000 6,500 12,750 18,450 0,300 18,150 2
3 CLUBE MACEIÓ DE GR 1 2,600 1,100 3,700 3,000 4,300 14,850 18,550 18,550 1

NOTA FINAL Classif

BANCA DE DIFICULDADE:

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

ORDEM CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

08.10.2019

1ª APRESENTAÇÃO

BANCA DE EXECUÇÃO:DIRETORA DE ARBITRAGEM:

Aparelho:

CATEGORIA: JUVENIL NÍVEL:

CATEGORIA: JUVENIL NÍVEL:

2ª APRESENTAÇÃO Aparelho:

ORDEM CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA Pen.



1 CLUBE MACEIÓ DE GR 1 17,850 18,550 36,400 1

2 COLÉGIO MARISTA 17,200 18,150 35,350 2

3 CLUBE MACEIÓ DE GR 2 15,550 15,850 31,400 3

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

GERAL CONJUNTO POR CATEGORIA

NOTA TOTAL ClassifORDEM CLUBE/ESCOLA 1ª APRESENTAÇÃO 2ª APRESENTAÇÃO

08.10.2019

CATEGORIA: JUVENIL



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 COLÉGIO MARISTA 2,500 1,600 4,100 3,900 6,200 13,000 17,100 17,100 1

D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 COLÉGIO MARISTA 2,300 2,000 4,300 4,800 5,800 12,300 16,600 16,600 1

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

08.10.2019

1ª APRESENTAÇÃO Aparelho:

CATEGORIA: ADULTO NÍVEL:

ORDEM CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

2ª APRESENTAÇÃO Aparelho:

CATEGORIA: ADULTO NÍVEL:

ORDEM CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE:BANCA DE EXECUÇÃO:



1 COLÉGIO MARISTA 17,100 16,600 33,700 1

Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

GERAL CONJUNTO POR CATEGORIA

08.10.2019

CATEGORIA: ADULTO

ORDEM CLUBE/ESCOLA 1ª APRESENTAÇÃO 2ª APRESENTAÇÃO NOTA TOTAL



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 Ana Cecília Leite De Almeida MONTEIRO LOBATO 1,700 0,300 2,000 3,600 4,200 14,300 16,300 16,300 8
2 Gabriela Sayuri Hidaka De Lima CRIAR E RECREAR 2,200 0,300 2,500 2,900 3,800 15,200 17,700 17,700 6
3 Isabela Carvalho Olimpio Alves MONTEIRO LOBATO 2,100 0,300 2,400 3,400 3,900 14,650 17,050 17,050 7
4 Isabella Correia Tenório  CESMAC 2,300 0,300 2,600 2,000 2,800 16,600 19,200 19,200 1
5 Giovanna Torres Lobo MONTEIRO LOBATO 1,500 0,200 1,700 4,200 4,300 13,650 15,350 15,350 11
6 Luísa Diniz Albuquerque CRIAR E RECREAR 2,300 0,300 2,600 2,600 3,000 15,900 18,500 18,500 5
7 Leylanne De Lourdes Carvalho Do N. Mendonça SACRAMENTO 2,200 0,300 2,500 5,000 4,200 12,900 15,400 15,400 10
8 Marina Maria Alves Tenório MONTEIRO LOBATO 2,000 0,300 2,300 4,100 4,000 13,900 16,200 16,200 9
9 Marília Soares Nogueira Gomes CESMAC 2,300 0,300 2,600 2,000 3,500 16,250 18,850 18,850 3

10 Marina De Mendonça Brandão Tavares GEOVANA GYM 2,500 0,300 2,800 2,300 3,200 16,100 18,900 18,900 2
11 Lorena Carina Dantas Carneiro Peixoto MONTEIRO LOBATO 2,600 0,300 2,900 2,500 3,400 15,800 18,700 18,700 4

CATEGORIA: MIRIM

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

08.10.2019 Aparelho:

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 Gabriela Galvão De Barros ELITE 2,100 0,500 2,600 3,000 3,300 15,350 17,950 17,950 3
2 Isabella Arruda Libardi CESMAC 2,600 0,500 3,100 2,200 3,200 16,200 19,300 19,300 1
3 Sophia Alves Barbosa GEOVANA GYM 2,600 0,600 3,200 2,500 3,600 15,700 18,900 18,900 2
4 Maria Isabel Queiroz Almeida ELITE 1,800 0,500 2,300 3,000 3,900 15,050 17,350 17,350 4

Aparelho:

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

ORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

CATEGORIA: PRÉ-INFANTIL

08.10.2019



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 Elâine Dos Santos SESI 3,300 3,000 6,300 2,600 2,900 5,950 12,250 12,250 1
2 Maria Cecília Goveia Rodrigues GEOVANA GYM 2,600 1,800 4,400 2,100 3,400 6,200 10,600 10,600 3
3 Cecília Victória Dos Santos Silva SESI 2,900 3,100 6,000 2,500 3,900 5,550 11,550 11,550 2

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA

CATEGORIA: ADULTO NÍVEL: I

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

08.10.2019 Aparelho:



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 Gabriela Sayuri Hidaka De Lima CRIAR E RECREAR 1,500 0,800 2,300 4,700 4,300 13,150 15,450 15,450 7
2 Isabella Correia Tenório CESMAC 1,900 0,700 2,600 3,000 3,500 15,250 17,850 17,850 2
3 Marina Maria Alves Tenório MONTEIRO LOBATO 1,300 0,300 1,600 5,200 5,000 12,300 13,900 13,900 8
4 Luísa Diniz Albuquerque CRIAR E RECREAR 1,800 0,800 2,600 3,700 3,900 14,350 16,950 16,950 5
5 Leylanne De Lourdes Carvalho Do N. Mendonça SACRAMENTO 1,700 1,000 2,700 4,900 3,600 13,300 16,000 16,000 6
6 Marília Soares Nogueira Gomes CESMAC 2,200 0,200 2,400 2,600 3,000 15,900 18,300 18,300 1
7 Lorena Carina Dantas Carneiro Peixoto MONTEIRO LOBATO 1,600 1,200 2,800 3,500 3,800 14,600 17,400 17,400 4
8 Marina De Mendonça Brandão Tavares GEOVANA GYM 1,700 0,700 2,400 2,900 3,500 15,350 17,750 17,750 3

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA

CATEGORIA: MIRIM

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

08.10.2019 Aparelho:



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 Gabriela Galvão De Barros ELITE 1,400 0,300 1,700 4,500 4,100 13,450 15,150 15,150 3
2 Isabella Arruda Libardi CESMAC 2,000 0,800 2,800 3,400 3,900 14,650 17,450 17,450 1
3 Maria Isabel Queiroz Almeida ELITE 1,300 0,400 1,700 4,600 4,300 13,250 14,950 14,950 4
4 Sophia Alves Barbosa GEOVANA GYM 1,300 0,800 2,100 4,000 5,000 13,500 15,600 15,600 2

CATEGORIA: PRÉ-INFANTIL

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

08.10.2019 Aparelho:

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 Cecília Victória Dos Santos Silva SESI 2,800 2,200 5,000 2,000 3,400 6,300 11,300 11,300 3
2 Maria Cecília Goveia Rodrigues GEOVANA GYM 3,300 3,500 6,800 1,800 1,800 7,300 14,100 14,100 1
3 Elâine Dos Santos SESI 2,700 4,100 6,800 1,700 3,000 6,800 13,600 13,600 2

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA

CATEGORIA: ADULTO NÍVEL: I 

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

08.10.2019 Aparelho:



NÍVEL:

1 Ana Cecília Leite De Almeida MONTEIRO LOBATO 16,300 16,300 10
2 Gabriela Sayuri Hidaka De Lima CRIAR E RECREAR 17,700 15,450 33,150 6
3 Isabela Carvalho Olimpio Alves MONTEIRO LOBATO 17,050 17,050 9
4 Isabella Correia Tenório  CESMAC 19,200 17,850 37,050 2
5 Giovanna Torres Lobo MONTEIRO LOBATO 15,350 15,350 11
6 Luísa Diniz Albuquerque CRIAR E RECREAR 18,500 16,950 35,450 5
7 Leylanne De Lourdes Carvalho Do N. Mendonça SACRAMENTO 15,400 16,000 31,400 7
8 Marina Maria Alves Tenório MONTEIRO LOBATO 16,200 13,900 30,100 8
9 Marília Soares Nogueira Gomes CESMAC 18,850 18,300 37,150 1

10 Marina De Mendonça Brandão Tavares GEOVANA GYM 18,900 17,750 36,650 3
11 Lorena Carina Dantas Carneiro Peixoto MONTEIRO LOBATO 18,700 17,400 36,100 4

NOTA TOTAL Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO INDIVIDUAL POR CATEGORIA

08.10.2019

CATEGORIA: MIRIM                                                                                                          

ORDEM GINASTA ESCOLA/CLUBE MÃOS LIVRES BOLA



1 Gabriela Galvão De Barros ELITE 17,950 15,150 33,100 3
2 Isabella Arruda Libardi CESMAC 19,300 17,450 36,750 1
3 Sophia Alves Barbosa GEOVANA GYM 18,900 15,600 34,500 2
4 Maria Isabel Queiroz Almeida ELITE 17,350 14,950 32,300 4

NOTA TOTAL Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO INDIVIDUAL POR CATEGORIA

08.10.2019

CATEGORIA: PRÉ-INFANTIL                                                                                                          

ORDEM GINASTA ESCOLA/CLUBE MÃOS LIVRES ARCO



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 Maria Eduarda Rocha Guedes De Oliveira GEOVANA GYM 3,000 0,700 3,700 2,800 3,900 15,250 18,950 18,950 7
2 Sofia Dorvillé de Sena CESMAC 3,400 0,300 3,700 2,200 3,200 16,200 19,900 19,900 5
3 Jullya De Albuquerque Estevam Almeida CLUBE MACEIÓ DE GR 2,500 0,700 3,200 2,200 3,800 15,900 19,100 19,100 6
4 Ana Luísa De Oliveira ELITE 2,700 0,300 3,000 4,200 4,300 13,650 16,650 16,650 9
5 Maria Nathália Lessa Duarte De Lucena MARISTA 3,300 0,700 4,000 1,800 3,000 16,700 20,700 20,700 1
6 Bruna Letícia Abdir Da Silva GEOVANA GYM 2,800 0,700 3,500 1,800 3,300 16,550 20,050 20,050 4
7 Maria Carolina Pedrosa Freire Dellape SACRAMENTO 3,600 0,700 4,300 1,900 3,700 16,250 20,550 20,550 3
8 Clara Isabelle Cabral De Melo Barbosa MARISTA 2,700 0,700 3,400 3,100 3,600 15,100 18,500 18,500 8
9 Lara Maria Pacheco Tavares Veiga GEOVANA GYM 3,100 0,700 3,800 1,800 2,900 16,750 20,550 20,550 2

10 Maria Eduarda Sarmento F. Melo CLUBE MACEIÓ DE GR 1,900 0,200 2,100 4,100 3,700 14,050 16,150 16,150 10

CATEGORIA: INFANTIL

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

09.10.2019 Aparelho:

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 Camila Omena Montoni MARISTA 2,600 1,200 3,800 2,600 4,400 15,200 19,000 19,000 3
2 Beatriz Dacal S. Cajé Sales CLUBE MACEIÓ DE GR 2,300 0,500 2,800 4,200 4,800 13,400 16,200 16,200 8
3 Júlia Torres Teixeira De Almeida PIERRE VIGNE 2,000 0,700 2,700 4,500 4,800 13,100 15,800 15,800 9
4 Gabriella Bertazolli De Melo MONTEIRO LOBATO 2,900 1,400 4,300 3,600 3,500 14,650 18,950 18,950 4
5 Clarice Clemente Dos Santos GEOVANA GYM 2,400 2,100 4,500 3,700 3,500 14,550 19,050 19,050 2
6 Leticia Santos Accyoli Dos Passos MARISTA 3,200 3,900 7,100 1,700 2,900 16,850 23,950 23,950 1
7 Sarah Melo Alencar MONTEIRO LOBATO 2,700 0,500 3,200 4,200 4,600 13,500 16,700 16,700 7
8 Maria Beatriz Calheiros Amorim Nascimento PIERRE VIGNE 2,100 2,100 4,200 4,000 4,200 13,900 18,100 18,100 5
9 Larissa Melo De Almeida Costa CLUBE MACEIÓ DE GR 2,200 0,800 3,000 4,100 3,600 14,100 17,100 17,100 6

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA

CATEGORIA: JUVENIL

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

09.10.2019 Aparelho:



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 Marcela Roberta Ferreira De Lemos SESI 3,400 2,100 5,500 3,000 3,900 15,050 20,550 20,550 2
2 Gabriella Maria Pimentel S.  De Cerqueira MONTEIRO LOBATO 1,700 0,800 2,500 4,000 4,900 13,550 16,050 16,050 4
3 Letícia Vitória Rodrigues Rocha CLUBE MACEIÓ DE GR 1,000 2,000 3,000 5,000 4,700 12,650 15,650 15,650 5
4 Anna Beatriz Gomes Rodrigues GEOVANA GYM 2,500 2,900 5,400 2,800 3,700 15,350 20,750 20,750 1
5 Maria Isabele Carneiro Pessoa De Santana MARISTA 2,400 1,800 4,200 3,600 4,600 14,100 18,300 18,300 3

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA

CATEGORIA: ADULTO NÍVEL: II

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

09.10.2019 Aparelho:



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 Ana Luísa De Oliveira ELITE 2,100 0,200 2,300 4,800 4,800 12,800 15,100 15,100 9
2 Jullya De Albuquerque Estevam Almeida CLUBE MACEIÓ DE GR 1,600 0,400 2,000 3,400 4,700 14,250 16,250 0,300 15,950 6
3 Lara Maria Pacheco Tavares Veiga GEOVANA GYM 2,300 1,000 3,300 3,000 4,000 15,000 18,300 18,300 3
4 Maria Carolina Pedrosa Freire Dellape SACRAMENTO 2,200 0,700 2,900 4,500 5,900 12,550 15,450 15,450 8
5 Bruna Letícia Abdir Da Silva GEOVANA GYM 2,300 1,700 4,000 2,500 3,500 15,750 19,750 19,750 1
6 Sofia Dorvillé de Sena CESMAC 2,100 0,800 2,900 4,400 4,000 13,600 16,500 16,500 4
7 Maria Nathália Lessa Duarte De Lucena MARISTA 2,200 0,600 2,800 3,900 5,600 13,300 16,100 16,100 5
8 Maria Eduarda Rocha Guedes De Oliveira GEOVANA GYM 2,200 1,700 3,900 2,400 3,600 15,800 19,700 19,700 2
9 Maria Eduarda Sarmento F. Melo CLUBE MACEIÓ DE GR 1,300 0,200 1,500 4,600 5,100 12,850 14,350 14,350 10

10 Clara Isabelle Cabral De Melo Barbosa MARISTA 1,400 0,800 2,200 3,800 5,000 13,700 15,900 15,900 7

CATEGORIA: INFANTIL

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

09.10.2019 Aparelho:

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 Larissa Melo De Almeida Costa CLUBE MACEIÓ DE GR 1,300 0,500 1,800 4,000 4,900 13,550 15,350 0,300 15,050 7
2 Júlia Torres Teixeira De Almeida PIERRE VIGNE 1,200 0,400 1,600 4,700 5,400 12,600 14,200 14,200 8
3 Gabriella Bertazolli De Melo MONTEIRO LOBATO 2,000 0,000 2,000 3,800 4,800 13,800 15,800 0,600 15,200 6
4 Clarice Clemente Dos Santos GEOVANA GYM 2,000 1,000 3,000 3,700 4,800 13,900 16,900 16,900 2
5 Leticia Santos Accyoli Dos Passos MARISTA 3,600 1,500 5,100 2,700 3,800 15,400 20,500 20,500 1
6 Sarah Melo Alencar MONTEIRO LOBATO 2,300 0,400 2,700 4,200 4,800 13,400 16,100 0,300 15,800 4
7 Camila Omena Montoni MARISTA 2,200 0,000 2,200 3,800 5,900 13,250 15,450 15,450 5
8 Maria Beatriz Calheiros Amorim Nascimento PIERRE VIGNE 2,200 0,600 2,800 3,800 4,900 13,750 16,550 16,550 3

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA

CATEGORIA: JUVENIIL

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

09.10.2019 Aparelho:



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 Letícia Vitória Rodrigues Rocha CLUBE MACEIÓ DE GR 1,600 1,700 3,300 3,800 4,000 14,200 17,500 0,300 17,200 4
2 Maria Isabele Carneiro Pessoa De Santana MARISTA 2,200 1,100 3,300 3,400 3,700 14,750 18,050 18,050 3
3 Gabriella Maria Pimentel S.  De Cerqueira MONTEIRO LOBATO 1,500 0,200 1,700 4,200 4,600 13,500 15,200 15,200 5
4 Anna Beatriz Gomes Rodrigues GEOVANA GYM 2,500 3,600 6,100 2,700 3,600 15,500 21,600 21,600 1
5 Marcela Roberta Ferreira De Lemos SESI 3,500 2,100 5,600 2,600 3,500 15,650 21,250 21,250 2

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA

CATEGORIA: ADULTO NÍVEL: II

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

09.10.2019 Aparelho:



1 Maria Eduarda Rocha Guedes De Oliveira GEOVANA GYM 18,950 19,700 38,650 3
2 Sofia Dorvillé de Sena CESMAC 19,900 16,500 36,400 5
3 Jullya De Albuquerque Estevam Almeida CLUBE MACEIÓ DE GR 19,100 15,950 35,050 7
4 Ana Luísa De Oliveira ELITE 16,650 15,100 31,750 9
5 Maria Nathália Lessa Duarte De Lucena MARISTA 20,700 16,100 36,800 4
6 Bruna Letícia Abdir Da Silva GEOVANA GYM 20,050 19,750 39,800 1
7 Maria Carolina Pedrosa Freire Dellape SACRAMENTO 20,550 15,450 36,000 6
8 Clara Isabelle Cabral De Melo Barbosa MARISTA 18,500 15,900 34,400 8
9 Lara Maria Pacheco Tavares Veiga GEOVANA GYM 20,550 18,300 38,850 2

10 Maria Eduarda Sarmento F. Melo CLUBE MACEIÓ DE GR 16,150 14,350 30,500 10

NOTA TOTAL Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO INDIVIDUAL POR CATEGORIA

09.10.2019

CATEGORIA: INFANTIL                                                                                                          

ORDEM GINASTA ESCOLA/CLUBE MÃOS LIVRES CORDA



1 Camila Omena Montoni MARISTA 19,000 15,450 34,450 4
2 Beatriz Dacal S. Cajé Sales CLUBE MACEIÓ DE GR 16,200 16,200 9
3 Júlia Torres Teixeira De Almeida PIERRE VIGNE 15,800 14,200 30,000 8
4 Gabriella Bertazolli De Melo MONTEIRO LOBATO 18,950 15,200 34,150 5
5 Clarice Clemente Dos Santos GEOVANA GYM 19,050 16,900 35,950 2
6 Leticia Santos Accyoli Dos Passos MARISTA 23,950 20,500 44,450 1
7 Sarah Melo Alencar MONTEIRO LOBATO 16,700 15,800 32,500 6
8 Maria Beatriz Calheiros Amorim Nascimento PIERRE VIGNE 18,100 16,550 34,650 3
9 Larissa Melo De Almeida Costa CLUBE MACEIÓ DE GR 17,100 15,050 32,150 7

NOTA TOTAL Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO INDIVIDUAL POR CATEGORIA

09.10.2019

CATEGORIA: JUVENIL                                                                                                          

ORDEM GINASTA ESCOLA/CLUBE MAÇAS FITA



NÍVEL: II

1 Marcela Roberta Ferreira De Lemos SESI 20,550 21,250 41,800 2
2 Gabriella Maria Pimentel S.  De Cerqueira MONTEIRO LOBATO 16,050 15,200 31,250 5
3 Letícia Vitória Rodrigues Rocha CLUBE MACEIÓ DE GR 15,650 17,200 32,850 4
4 Anna Beatriz Gomes Rodrigues GEOVANA GYM 20,750 21,600 42,350 1
5 Maria Isabele Carneiro Pessoa De Santana MARISTA 18,300 18,050 36,350 3

NOTA TOTAL Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO INDIVIDUAL POR CATEGORIA

09.10.2019

CATEGORIA: ADULTO                                                                                                          

ORDEM GINASTA ESCOLA/CLUBE BOLA ARCO



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 CESMAC 1,700 5,600 7,300 1,600 3,200 16,800 24,100 24,100 1
2 ESCOLA MONTEIRO LOBATO 1,500 5,500 7,000 2,400 4,000 15,600 22,600 22,600 2
3 ESCOLA CRIAR E RECREAR 2,100 4,300 6,400 2,800 4,400 15,000 21,400 21,400 3

D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 ESCOLA MONTEIRO LOBATO 1,600 5,600 7,200 2,500 3,600 15,700 22,900 22,900 2
2 ESCOLA CRIAR E RECREAR 2,300 3,400 5,700 2,800 4,000 15,200 20,900 20,900 3
3 CESMAC 2,000 5,300 7,300 1,700 3,000 16,800 24,100 24,100 1

NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:

CATEGORIA: MIRIM NÍVEL:

ORDEM CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

2ª APRESENTAÇÃO Aparelho:

CATEGORIA: MIRIM NÍVEL:

ORDEM CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

09.10.2019

1ª APRESENTAÇÃO Aparelho:



1 CESMAC 24,100 24,100 48,200 1
2 ESCOLA MONTEIRO LOBATO 22,600 22,900 45,500 2
3 ESCOLA CRIAR E RECREAR 21,400 20,900 42,300 3

Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

GERAL CONJUNTO POR CATEGORIA

09.10.2019

CATEGORIA: MIRIM

ORDEM CLUBE/ESCOLA 1ª APRESENTAÇÃO 2ª APRESENTAÇÃO NOTA TOTAL



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 CESMAC 2,100 5,200 7,300 1,600 3,200 16,800 24,100 24,100 1
2 ELITE 2,000 5,500 7,500 2,400 4,100 15,550 23,050 23,050 2

D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 ELITE 2,000 5,500 7,500 2,700 3,900 15,350 22,850 22,850 2

2 CESMAC 2,100 5,300 7,400 1,800 3,100 16,650 24,050 24,050 1

NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:

CATEGORIA: PRÉ-INFANTIL NÍVEL:

ORDEM CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

2ª APRESENTAÇÃO Aparelho:

CATEGORIA: PRÉ-INFANTIL NÍVEL:

ORDEM CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

09.10.2019

1ª APRESENTAÇÃO Aparelho:



1 CESMAC 24,100 24,050 48,150 1

2 ELITE 23,050 22,850 45,900 2

Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

GERAL CONJUNTO POR CATEGORIA

09.10.2019

CATEGORIA: PRÉ-INFANTIL

ORDEM CLUBE/ESCOLA 1ª APRESENTAÇÃO 2ª APRESENTAÇÃO NOTA TOTAL



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 CESMAC 2,500 2,000 4,500 3,700 5,200 13,700 18,200 18,200 1
2 CLUBE MACEIÓ DE GR 2,000 1,500 3,500 4,300 6,800 12,300 15,800 0,600 15,200 3
3 COLÉGIO MARISTA 1,900 1,900 3,800 4,000 7,000 12,500 16,300 1,100 15,200 2

D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 CLUBE MACEIÓ DE GR 1,700 2,000 3,700 3,900 4,600 13,800 17,500 17,500 2
2 COLÉGIO MARISTA 2,400 1,700 4,100 4,000 6,500 12,750 16,850 0,300 16,550 3
3 CESMAC 2,200 1,400 3,600 3,600 4,300 14,250 17,850 17,850 1

NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:

CATEGORIA: INFANTIL NÍVEL:

ORDEM CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

2ª APRESENTAÇÃO Aparelho:

CATEGORIA: INFANTIL NÍVEL:

ORDEM CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

09.10.2019

1ª APRESENTAÇÃO Aparelho:



1 CESMAC 18,200 17,850 36,050 1
2 CLUBE MACEIÓ DE GR 15,200 17,500 32,700 2
3 COLÉGIO MARISTA 15,200 16,550 31,750 3

Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

GERAL CONJUNTO POR CATEGORIA

09.10.2019

CATEGORIA: INFANTIL

ORDEM CLUBE/ESCOLA 1ª APRESENTAÇÃO 2ª APRESENTAÇÃO NOTA TOTAL



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 Maria Cecília Goveia Rodrigues GEOVANA GYM 2,700 2,000 4,700 2,800 3,100 5,650 10,350 10,350 2
2 Elâine Dos Santos SESI 3,300 3,200 6,500 3,000 3,200 5,400 11,900 11,900 1
3 Cecília Victória Dos Santos Silva SESI 2,100 2,300 4,400 3,700 4,400 4,100 8,500 8,500 3

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA

CATEGORIA: ADULTO NÍVEL: I 

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

09.10.2019 Aparelho:



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 TOTAL E

1 Elâine Dos Santos SESI 3,300 1,400 4,700 2,800 3,900 5,250 9,950 9,950 1
2 Cecília Victória Dos Santos Silva SESI 2,700 0,700 3,400 3,600 5,000 3,900 7,300 7,300 2
3 Maria Cecília Goveia Rodrigues GEOVANA GYM 1,300 0,700 2,000 3,400 3,200 5,000 7,000 7,000 3

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA

CATEGORIA: ADULTO NÍVEL: I 

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

09.10.2019 Aparelho:



NÍVEL: I

1 Elâine Dos Santos SESI 12,250 13,600 11,900 9,950 47,700 1
2 Maria Cecília Goveia Rodrigues GEOVANA GYM 10,600 14,100 10,350 7,000 42,050 2
3 Cecília Victória Dos Santos Silva SESI 11,550 11,300 8,500 7,300 38,650 3

NOTA TOTAL Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO INDIVIDUAL POR CATEGORIA

09.10.2019

CATEGORIA: ADULTO                                                                                                          

ORDEM GINASTA ESCOLA/CLUBE ARCO BOLA MAÇAS FITA



1 CESMAC 19,200 18,850 17,850 18,300 48,200 122,400 1
2 ESCOLA MONTEIRO LOBATO 18,700 16,200 13,900 17,400 45,500 111,700 2
3 ESCOLA CRIAR E RECREAR 17,700 18,500 15,450 16,950 42,300 110,900 3

NOTA TOTAL Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO POR CATEGORIA

09.10.2019

CATEGORIA: MIRIM                                                  

ORDEM ESCOLA/CLUBE MÃOS LIVRES BOLA CONJUNTO



1 CESMAC 19,300 17,450 48,150 84,900 2

2 ELITE 17,950 17,350 15,150 14,950 45,900 111,300 1

NOTA TOTAL Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO POR CATEGORIA

09.10.2019

ORDEM ESCOLA/CLUBE MÃOS LIVRES ARCO CONJUNTO

CATEGORIA: PRÉ-INFANTIL                                                  



1 CESMAC 19,900 15,500 36,050 71,450 3
2 CLUBE MACEIÓ DE GR 19,100 16,150 15,950 14,350 32,700 98,250 2
3 COLÉGIO MARISTA 20,700 18,500 16,100 15,900 31,750 102,950 1

NOTA TOTAL Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO POR CATEGORIA

09.10.2019

CATEGORIA: INFANTIL                                                  

ORDEM ESCOLA/CLUBE MÃOS LIVRES CORDA CONJUNTO



1 CLUBE MACEIÓ DE GR 16,200 17,100 15,050 36,400 84,750 2

2 COLÉGIO MARISTA 19,000 23,950 15,450 20,500 35,350 114,250 1

NOTA TOTAL Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO POR CATEGORIA

09.10.2019

CATEGORIA: JUVENIL                                                  

ORDEM ESCOLA/CLUBE MAÇAS FITA CONJUNTO



1 COLÉGIO MARISTA 18,300 18,050 33,700 70,050 1

NOTA TOTAL Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO POR CATEGORIA

09.10.2019

CATEGORIA: ADULTO

ORDEM ESCOLA/CLUBE BOLA ARCO CONJUNTO



1 CESMAC 278,750 2
2 CLUBE MACEIÓ DE GR 15,650 17,200 215,850 3
3 COLÉGIO MARISTA 287,250 1
4 ELITE 16,650 15,100 143,050 5
5 ESCOLA CRIAR E RECREAR 110,900 6
6 ESCOLA MONTEIRO LOBATO 18,900 16,700 16,050 15,200 178,550 4

84,750

114,250 70,050

111,700

110,900

84,900

111,300

71,450

98,250

102,950

ADULTO NOTA TOTAL Classif

122,400

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
CAMPEONATO ALAGOANO DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO GERAL

09.10.2019

ORDEM ESCOLA/CLUBE MIRIM PRÉ-INFANTIL INFANTIL JUVENIL


